
قطاع نقل مواكب للتطور مستدام ومرن لجعل الأردن  مركزا  محوريا  للنقل.

وضع سياسات لتطوير وإدامة قطاع النقل ومراقبة تنفيذها وتعزيز دور القطاع الخاص وتحفيزه على الاستثمار  لزيادة
كفاءة قطاع النقل وتطوير وتخطيط قطاع النقل, وتوفير خدمات نقل للمجتمع نوعية وآمنة وتحافظ على البيئة وتنفيذ

المشاريع الكبرى لجعل الأردن  مركزا  محوريا  للنقل.

أنشئت  وزارة  النقل في بداية عام 1965 حيث كانت تسمى وزارة المواصلات  (سكك، طيران وموانئ ) وقد إتخذت
الوزارة شكلها الرسمي عام 1971 عندما صدر قانون وزارة النقل رقم (42) الذي ما لبث أن أصبح قانونا  دائما  في عام

1972, وبعد صدور القانون رقم (89) لسنة 2003 تم حصر مهمة الوزارة برسم السياسات ومتابعة تنفيذها على أن
تقوم الهيئات التابعة بتنظيم نشاطات النقل وبما يكفل ترجمة السياسات الموضوعة لتحقيق أهدافها.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

الفصل : 3101  وزارة النقل

وضع السياسة العامة للنقل والإشراف  على تنفيذها بالتنسيق مع الجهات ذات العلاقة. 

إعداد البحوث والدراسات اللازمة  لتطوير القطاع وإصدار النشرات والتقارير الدورية عن أنشطته .

 إجراء التحقيقات والدراسات اللازمة  في حوادث النقل ومجالاته  المختلفة .

متابعة تطبيق إتفاقيات النقل الثنائية المبرمة بين المملكة والدول الأخرى  وكذلك الإتفاقيات  التي تكون المملكة طرفا  فيها.

تمثيل المملكة لدى أي جهة معنية بالنقل, العربية منها والدولية, ومتابعة فعالياتها وذلك بالتنسيق والمشاركة مع الجهات المختصة.

وضع إجراءات الوقاية من حوادث النقل  وتطويرها حسب المتطلبات العالمية بالتعاون والتنسيق مع الجهات المعنية الأخرى. 

إنشاء قاعدة معلومات لقطاع النقل.

أن يكون للأردن  مرافق وبنى تحتية ذات كفاءة ومردود عال. 

تطوير الاقتصاد  الأردني  ليكون مزدهرا  ومنفتحا  على الأسواق  الإقليمية  والعالمية .

تحسين نوعية البيئة والمحافظة عليها.

تعزيز الإدارة  الحكومية لتكون مستقرة ماليا  وشفافة وخاضعة للمساءلة على الصعيدين المركزي والمحلي.

 تداخل وتعارض الصلاحيات  التي تحكم وتنظم قطاع النقل.

النقص في بعض التشريعات التي تحكم وتنظم قطاع النقل والخدمات المساندة والمرافق.

 إرتفاع كلف الإستثمار  في مجال النقل بالسكك الحديدية مما يؤدي الى ضعف إقبال القطاع الخاص على الإستثمار  فيه.

عدم التمكن من الإقتراض  لتمويل مشاريع النقل  بسبب محددات قانون الدين العام.

الظروف السياسية في المنطقة والتي تؤثر على حركة النقل وخاصة النقل بالعبور (ترانزيت).

محدودية دعم أنظمة النقل الحديثة الصديقة للبيئة.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

بموجب القانون رقم  ( 89 ) لسنة 2003 الاطار  القانوني :



 1 - رفع مستوى الأداء  المؤسسي

 2 - تطوير منظومة النقل

 3 - تعزيز الشراكة بين القطاعين العام
والخاص

 4 - تسهيل منظومة النقل والتجارة
 5 - المساهمة في تخفيف الاثار  البيئية

السلبية

 نسبة رضا الموظفين
 نسبة رضا شركاء الوزارة

 نسبة مساهمة قطاع النقل في الناتج المحلي
الإجمالي 

 ترتيب الأردن  في تقرير التنافسية العالمي من حيث
مؤشر الأداء  اللوجستي

 نسبة إنجاز البرامج المدرجة ضمن إستراتيجية
النقل الوطنية طويلة المدى

 عدد مشاريع الشراكة مع القطاع الخاص

 عدد مذكرات التفاهم الثنائية
 نسبة انجاز المشاريع (المدرجة في إستراتيجية
وزارة النقل) التي تهدف لتخفيف الأثار  البيئية

السلبية
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1
1
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2014
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1
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20%
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5
40%
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84%
8.7%
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25%

2

5
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84%
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  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201720182019القيمة

القيمة
المستهدفة

2016 2015

القيمة
الفعلية

الفصل : 3101  وزارة النقل

1

2
3
4

5

6
7

عدد شركات النقل العربية المشتركة العاملة تحت مظلة
وزارة النقل.

عدد الإتفاقيات  الثنائية الموقعة مع الدول.
عدد من الدراسات المنجزة.

عدد المراكز التي شيدت / مراكز الوصول والمغادرة التي
تم تأهيلها / وسائل النقل العام.

عدد حملات  التوعية الداعمة حول سلامة  الطرق ومعايير
السلامة. 

عدد ركاب مطار الملكة علياء الدولي (بالألف). 
الإيرادات  الحكومية كحصة من إجمالي الإيرادات  من مطار

الملكة علياء الدولي (بالألف). 

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

2 

6 
0 
0 

1 

5640 
36426 

2 

10 
1 
1 

1 

7089 
75482 

2 

10 
2 
1 

1 

7097 
81009 

2 

15 
3 
5 

1 
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85059 

2 

15 
4 
5 

1 

7824 
89312 

20132014201520162017

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف  قيادية
 مهندس

 وظائف فنية
 اداري ومالي

 اخرى
 الوظائف المساندة

1
16
24
7
1

25
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2017

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2015 2016 2017

70%
83%
8.5%
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تقييم ذاتي 
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2016
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51811642391394202957585047115010470007040005760001280000 كلفة الرواتب   
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3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع و الخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

1,087,000 

87,000 

200,000 

2,850,000 

45,000 

6,900,000 

0 

6,670,000 

8,923,000 

44,422,000 

225,000 

0 

3,700,000 

969,000 

78,000 

190,000 

1,775,000 

35,000 

4,782,000 

0 

6,250,000 

7,289,000 

37,225,000 

205,000 

0 

3,700,000 

1,176,000 

104,000 

167,000 

1,827,000 

23,000 

4,276,000 

1,975,000 

6,600,000 

7,004,000 

32,913,796 

2,257,000 

55,000 

7,000,000 

1,198,000 

106,000 

225,000 

1,744,000 

40,000 

1,481,000 

1,975,000 

6,550,000 

7,024,000 

47,600,000 

4,185,000 

20,000 

36,000,000 

1,222,000 

108,000 

225,000 

1,575,000 

40,000 

2,481,000 

1,975,000 

6,550,000 

7,024,000 

72,600,000 

6,185,000 

20,000 

70,000,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
4,269,000 3,047,000 3,297,000 3,313,000 3,170,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 3101-  وزارة النقل

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    70,840,000 59,451,000 62,080,796 104,835,000 166,835,000
  خزينة     166,835,000 104,835,000 62,080,796 59,451,000 70,840,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2016 20162018 20172019

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    170,005,000 108,148,000 65,377,796 62,498,000 75,109,000

فعلي
2015

867,711 

74,318 

146,451 

2,040,000 

32,711 

496,717 

0 

6,990,746 

1,566,948 

8,092,485 

11,029 

0 

9,907,124 

3,161,191 

27,065,049 

27,065,049 

30,226,240 

2015 2016 2017 20182016
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2019
تأشيري

 للسنوات 2015 - 2019



5301
5305

  الإدارة  والخدمات المساندة
  تطوير قطاع النقل

 62,080,796المجموع    

0 
62,080,796 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

3,297,000 

750,500 
2,546,500 

65,377,796 

750,500 
64,627,296 

موازنة الفصل 3101 -  وزارة النقل
( بالدينار )  لعام 2017 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2015 - 2019

5301
5305

 الإدارة  والخدمات المساندة
 تطوير قطاع النقل

487000
14356000

343000
30296000

320000
31963000

328000
52683000

333000
82981000

20152016201720182019 البرنامج

1484300030639000322830005301100083314000 المجموع     



يهدف البرنامج  الى إدامة ورفع مستوى الخدمات الإدارية  وتأمين إحتياجات المديريات التي تتكون منها وتوفير الظروف المناسبة للعاملين في الوزارة للقيام بواجباتهم
وتحسين مستوى العاملين من الناحية العلمية والفنية من أجل تقديم خدمات مناسبة للمتعاملين مع الوزارة.

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة5301

 نسبة رضا الموظفين
 نسبة رضا شركاء الوزارة

 نسبة الموظفين المؤهلين

1
2
3

2014
2014
2014

67%
82%
68%

67%
83%
68%

79%
84%
87%

76%
84%
87%

73%
84%
87%

68%
84%
80%

 818,000 748,000 750,500 828,500 841,500   الخدمات الإدارية  والمساندة601

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 
100,000 

0 
130,000 

001
002

  مشروع الادارة 
  حوسبة الوزارة

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 818,000 748,000 750,500 828,500 841,500    النفقات الجــارية

 130,000 100,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 130,000 100,000 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 948,000 848,000 750,500 828,500 841,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3101 -  وزارة النقل موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

رفع مستوى الأداء  المؤسسي.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون المالية والإدارية. 
- مديرية التطوير المؤسسي والموارد البشرية.

- مديرية إتفاقيات ومعاهدات النقل.
- مديرية معلومات النقل.
- وحدة الرقابة الداخلية. 
- وحدة الشؤون القانونية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

توفير الدعم المالي اللازم  لتنفيذ مشاريع وأنشطة الوزارة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 84 ) موظفا  منهم ( 51 ) ذكور و ( 33 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

650,037 

461,717 
11,029 

فعلي

650,037 

472,746 

472,746 
1,122,783 

2015

70%
83%
65%

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى رفع كفاءة قطاع النقل وتنمية وتطوير ورفع مستوى الخدمة في قطاع النقل والمساهمة في حماية البيئة ورفع مستوى السلامة  العامة وتجهيز القطاع
الخاص للإستثمار  في قطاع النقل.

 برنامج تطوير قطاع النقل5305

عدد أنظمة النقل الذكية في المملكة
عدد الدراسات المنجزة لقطاع النقل

نسبة إنجاز مشروع إنشاء شبكة سكة حديد وطنية والربط مع سكة حديد
العقبة

نسبة إنجاز مشروع حافلات  التردد السريع BRT /الربط للنقل العام بين
عمان والزرقاء

نسبة إنجاز مشروع ميناء بري ومركز لوجستي عمان/ الماضونة
 نسبة إنجاز مشروع إعادة تأهيل المدرج والممرات الجانبية والمرافق

في مطار عمان المدني/ شركة المطارات الاردنية 
 نسبة انجاز مشروع توسعة وإعادة تأهيل قاعة المغادرين والقادمين

والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات الاردنية 
عدد القوانين والتشريعات المعدلة والناظمة لقطاع النقل بجميع أنماطه

1
2
3

4

5
6

7

8

2015
2014
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2014

2014

2015

-
2

1%

0.3%

-
5%

10%

2

-
2

9.5%

1%

-
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10%

2

2
5

30%

100%

100%
85%

100%

3

1
5

20%

75%

50%
70%

70%

3

1
4

10%

40%

10%
55%

55%

3

1
3

10%

40%

10%
20%

40%
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 3,451,000 2,299,000 2,546,500 2,484,500 2,328,500   تنظيم وتطوير قطاع النقل601

1,486,000 
120,000 

74,000,000 

0 

6,550,000 
42,000,000 

119,000 
23,200,000 

0 

1,100,000 

500,000 

0 

285,000 

1,486,000 
120,000 

40,000,000 

0 

6,550,000 
34,000,000 

119,000 
4,200,000 

0 

1,100,000 

500,000 

0 

285,000 

1,545,000 
120,000 

10,300,000 

1,250,000 

6,600,000 
21,000,000 

219,000 
154,796 

0 

1,100,000 

500,000 

300,000 

1,148,000 

1,200,000 
0 

5,826,000 

0 

6,250,000 
21,350,000 

798,000 
0 
0 

600,000 

1,000,000 

10,500,000 

343,700 

2,545,000 
150,000 

5,900,000 

0 

6,670,000 
21,350,000 

798,000 
400,000 

4,897,000 

600,000 

1,000,000 

10,500,000 

450,000 

001
002
003

006

007
008

009
010
011

012

013

014

015

  دراسات تطوير النقل
  تطوير بنك المعلومات لقطاع النقل

  إنشاء شبكة سكك حديدية وطنية والربط مع سكة
حديد العقبة

  شركة المطارات الاردنية/  مطار الملكة علياء
الدولي

  دعم مشاريع هيئة تنظيم النقل البري
  حافلات  التردد السريع BRT / الربط بين عمان

والزرقاء سابقا
PMU وحدة إدارة المشاريع  

  ميناء بري ومركز لوجستي عمان / الماضونة
  وصلة سكة حديد مناجم الشيدية ومحطة إعادة

التحميل في وادي اليتم
  اعادة تأهيل المدرج  والممرات الجانبية

والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات
الاردنية 

  توسعة واعادة تأهيل قاعة المغادرين والقادمين
والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات

الاردنية 
  إعادة تأهيل المدرج الشمالي / مطار الملكة

علياء الدولي
  تتبع المركبات الحكومية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,451,000 2,299,000 2,546,500 2,484,500 2,328,500    النفقات الجــارية

 70,710,000 59,351,000 62,080,796 104,835,000 166,835,000    النفقات الرأسمــالية

  موازنة الفصل  3101 -  وزارة النقل موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

1- تطوير منظومة النقل.
2- تعزيز الشراكة بين القطاعين العام والخاص.

3- تسهيل منظومة النقل والتجارة.
4- المساهمة في تخفيف الأثار  البيئية السلبية.

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التخطيط وتطوير النقل. 
- مديرية متابعة وتقييم النقل.

- مديرية سلامة  النقل والبيئة.
- وحدة الأمانة  التنفيذية لتسهيل النقل والتجارة.

- وحدة مشروع مطار الملكة علياء الدولي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

 تقديم الدعم المباشر لقطاع النقل من خلال  تنفيذ مشاريع حيوية تساهم في رفع كفاءة قطاع النقل .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 53 ) موظفا  منهم ( 25 ) ذكور و ( 28 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,511,154 

492,651 
0 

9,931,517 

30,488 

6,990,746 
224,441 

476,729 
0 

5,488,731 

657,000 

500,000 

1,800,000 

0 

فعلي

2,511,154 

26,592,303 

2015

0
3

9.5%

5%

1%
30%

40%

0

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج تطوير قطاع النقل حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج تطوير قطاع النقل5305

1,000,000 

6,000,000 

500,000 

2,000,000 
6,000,000 
1,975,000 

0 

1,000,000 

4,000,000 

500,000 

1,000,000 
8,000,000 
1,975,000 

0 

4,500,000 

384,000 

384,000 

384,000 
6,000,000 
5,292,000 

900,000 

6,450,000 

0 

0 

0 
700,000 

4,333,300 

0 

8,350,000 

0 

400,000 

1,666,700 
700,000 

4,333,300 

0 

016

017

018

019
020
021

022

  تطوير البنية التحتية للنقل العام / هيئة تنظيم
النقل البري

  نظام متكامل لدفع الاجور  عن طريق البطاقة
الذكية / هيئة تنظيم النقل البري

  مركز مبيت وانتظار الشاحنات / هيئة تنظيم
النقل البري

  النهوض بخدمات النقل العام
  تحديث نظام تفتيش حقائب مستودع الطائرات

  إعادة هيكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل
المتعدد

  مركز الشحن الجوي في مطار الملكة علياء
الدولي

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 70,710,000 59,351,000 62,080,796 104,835,000 166,835,000    النفقات الرأسمــالية

 70,710,000 59,351,000 62,080,796 104,835,000 166,835,000البرنامج / خـــزينة    
 74,161,000 61,650,000 64,627,296 107,319,500 169,163,500مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3101 -  وزارة النقل موزعة حسب البرنامج 

20162016201720182019

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

فعلي

26,592,303 

26,592,303 
29,103,457 

2015

(بالدينار)مخصصات  برنامج تطوير قطاع النقل حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

11

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  المستوى الوطني

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظةالعاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

16093700

1647000

1713000

200000

300000

19931300

700000

11375000

300000

580000

3690000

1080000

1841000

إعادة تقدير

6420000

3257000

2007000

282000

293000

30683796

1270000

13066000

313000

628000

1896000

1160000

805000

مقدر 

5565000

4313000

3357000

520000

1285000

42331000

967000

27040000

549000

5250000

4858000

4150000

4650000

تأشيري

5505000

11073000

9507000

770000

1685000

67331000

1217000

32740000

799000

9400000

9958000

8200000

8650000

تأشيري
2016201720182019

5945100062080796104835000166835000 المجموع    

وزارة النقل3101 الفصل :

17870000

2964350

2227600

202800

325600

20368000

1223000

12237050

304900

600000

8591700

1900000

2025000

مقدر
2016

70840000

14204131

700000

2700000

0

0

1781441

696826

0

0

0

4353893

750000

1878758

فعلي
2015

27065049



( بالدينار )

650037

650037

2511154

2511154

3161191

461717

11029

472746

492651

0

9931517

30488

6990746

224441

476729

0

5488731

657000

500000

1800000

0

0

0

0

0

0

0

0

26592303

27065049

5301

5305

5301

5305

601

601

001
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001
002
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007
008
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011
012

013

014
015
016
017
018
019
020
021
022

   الخدمات الإدارية  والمساندة

 مجموع البرنامج 

   تنظيم وتطوير قطاع النقل

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

  مشروع الادارة 

  حوسبة الوزارة

 مجموع البرنامج 

  دراسات تطوير النقل

  تطوير بنك المعلومات لقطاع النقل

  إنشاء شبكة سكك حديدية وطنية والربط مع سكة حديد العقبة

  شركة المطارات الاردنية/  مطار الملكة علياء الدولي

  دعم مشاريع هيئة تنظيم النقل البري

  حافلات  التردد السريع BRT / الربط بين عمان والزرقاء سابقا

PMU وحدة إدارة المشاريع  

  ميناء بري ومركز لوجستي عمان / الماضونة

  وصلة سكة حديد مناجم الشيدية ومحطة إعادة التحميل في وادي اليتم

  اعادة تأهيل المدرج  والممرات الجانبية والمرافق في مطار عمان المدني/
شركة المطارات الاردنية 

  توسعة واعادة تأهيل قاعة المغادرين والقادمين والمرافق في مطار عمان
المدني/ شركة المطارات الاردنية 

  إعادة تأهيل المدرج الشمالي / مطار الملكة علياء الدولي

  تتبع المركبات الحكومية

  تطوير البنية التحتية للنقل العام / هيئة تنظيم النقل البري

  نظام متكامل لدفع الاجور  عن طريق البطاقة الذكية / هيئة تنظيم النقل البري

  مركز مبيت وانتظار الشاحنات / هيئة تنظيم النقل البري

  النهوض بخدمات النقل العام

  تحديث نظام تفتيش حقائب مستودع الطائرات

  إعادة هيكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل المتعدد

  مركز الشحن الجوي في مطار الملكة علياء الدولي

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

818000

818000

3451000

3451000

4269000

0

130000

130000

2545000

150000

5900000

0

6670000

21350000

798000

400000

4897000

600000

1000000

10500000

450000

8350000

0

400000

1666700

700000

4333300

0

70710000

70840000

748000

748000

2299000

2299000

3047000

0

100000

100000

1200000

0

5826000

0

6250000

21350000

798000

0

0

600000

1000000

10500000

343700

6450000

0

0

0

700000

4333300

0

59351000

59451000

750500

750500

2546500

2546500

3297000

0

0

0

1545000

120000

10300000

1250000

6600000

21000000

219000

154796

0

1100000

500000

300000

1148000

4500000

384000

384000

384000

6000000

5292000

900000

62080796

62080796

828500

828500

2484500

2484500

3313000

0

0

0

1486000

120000

40000000

0

6550000

34000000

119000

4200000

0

1100000

500000

0

285000

1000000

4000000

500000

1000000

8000000

1975000

0

104835000

104835000

841500

841500

2328500

2328500

3170000

0

0

0

1486000

120000

74000000

0

6550000

42000000

119000

23200000

0

1100000

500000

0

285000

1000000

6000000

500000

2000000

6000000

1975000

0

166835000

166835000

مقدر

مقدر

2017

2017

تأشيري

تأشيري

2018

2018

تأشيري

تأشيري

2019

2019

البرنامج

البرنامج

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  3101   وزارة النقل

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2015 - 2019

 وزارة النقل3101

21

22

26

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 نفقات اخرى جارية

101

102

103

105

106

110

111

113

114

116

120

301

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

313

302

303

305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل

  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  

  الماء

  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

31000

181000

421000

174000

18000

15000

159000

34000

13000

80000

50000

104000

7000

3000

44000

16000

6000

5000

4000

15000

3000

38000

5000

10000

11000

1827000

0

8000

15000

32000

184000

429000

176000

18000

15000

163000

34000

15000

80000

52000

106000

7000

3000

99000

16000

6000

5000

4000

18000

3000

38000

5000

10000

11000

1744000

0

15000

25000

32000

188000

438000

179000

19000

15000

167000

34000

16000

80000

54000

108000

7000

3000

99000

16000

6000

5000

4000

18000

3000

38000

5000

10000

11000

1575000

0

15000

25000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

32970003313000

1176000

104000

167000

1827000

23000

3170000

1198000

106000

225000

1744000

40000

مجموع  الفصل    

1222000

108000

225000

1575000

40000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201720182019
اعادة تقدير

2016
مقدر
2016

34000

177000

302000

149000

14000

15000

137000

30000

13000

80000

18000

78000

12000

3000

44000

20000

6000

5000

4000

20000

3000

37000

5000

20000

11000

1775000

0

10000

25000

34000

188000

334000

172000

19000

15000

164000

31000

13000

80000

37000

87000

14000

3000

44000

20000

8000

6000

5000

21000

3000

38000

5000

20000

13000

2850000

10000

10000

25000

969000

78000

190000

1775000

35000

1087000

87000

200000

2850000

45000

3047000

32262

169295

280661

133211

11719

14984

125685

24795

11500

59885

3714

74318

7325

1754

40087

433

3887

5012

2840

18244

2814

27691

4035

19909

12420

2040000

10000

11929

10782

4269000

867711

74318

146451

2040000

32711

3161191

فعلي
2015



( بالدينار ) وزارة النقل3101
الإدارة  والخدمات المساندة5301

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

6000
5000
1000

6000
5000
1000

6000
5000
1000

الفصل :
البرنامج  

001

002

003

  التدفئة

  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

750500828500841500 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

31000
140000

50000
121000

11000
11000
87000
17000
11000
60000
19000

44000

5000
2000

35000
12000

5000
4000
4000

12000
2000

38000
4000
6500
6000

0
5000
8000

32000
142000

51000
123000

11000
11000
89000
17000
12000
60000
20000

45000

5000
2000

90000
12000

5000
4000
4000

14000
2000

38000
4000
6500
6000

0
10000
13000

32000
145000

52000
126000

12000
11000
91000
17000
13000
60000
21000

46000

5000
2000

90000
12000

5000
4000
4000

14000
2000

38000
4000
6500
6000

0
10000
13000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

558000

44000

135500

13000

568000

45000

192500

23000

580000

46000

192500

23000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

34000
137000

47000
116000

10000
11000
85000
17000
11000
60000
10000

38000

10000
2000

35000
14000

5000
4000
4000

16000
2000

37000
4000

13000
6000

0
7000

13000

34000
144000

47000
133000

13000
11000
95000
17000
11000
60000
23000

38000

12000
2000

35000
14000

7000
5000
5000

17000
2000

38000
4000

13000
8000

10000
7000

13000

7000
5000
2000

7000
5000
2000

538000

38000

152000

20000

588000

38000

162000

30000

748000 818000

فعلي
2015

32262
125921

33991
107252

8917
10994
76233
14830

9540
44945

3714

34904

7325
1754

31087
433

3887
4682
2840

15029
2000

27691
4035

12956
7896

10000
6977
7942

12
421

0

468599

34904

121615

24919

650037

النشاط     الخدمات الإدارية  والمساندة601

750500828500841500 748000مجموع النشاط      818000 650037



( بالدينار ) وزارة النقل3101
تطوير قطاع النقل5305

21

22

26

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
209
210
212
213
214

313

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

2000
1000
1000

0
1827000

2000
1000
1000

0
1744000

2000
1000
1000

0
1575000

الفصل :
البرنامج  

001

002

003

032

038

  التدفئة

  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  هيئة تنظيم النقل البري

  هيئة تنظيم الطيران المدني

254650024845002328500 مجموع البرنامج    

329700033130003170000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

41000
371000

53000
7000
4000

72000
17000

2000
20000
31000

60000

2000
1000
9000
4000

1000
1000
3000
1000
1000
3500
5000

1827000

3000
7000

42000
378000

53000
7000
4000

74000
17000

3000
20000
32000

61000

2000
1000
9000
4000

1000
1000
4000
1000
1000
3500
5000

1744000

5000
12000

43000
386000

53000
7000
4000

76000
17000

3000
20000
33000

62000

2000
1000
9000
4000

1000
1000
4000
1000
1000
3500
5000

1575000

5000
12000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

618000

60000

31500

1827000

10000

630000

61000

32500

1744000

17000

642000

62000

32500

1575000

17000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

40000
255000

33000
4000
4000

52000
13000

2000
20000

8000

40000

2000
1000
9000
6000

1000
1000
4000
1000
1000
7000
5000

1775000

3000
12000

44000
287000

39000
6000
4000

69000
14000

2000
20000
14000

49000

2000
1000
9000
6000

1000
1000
4000
1000
1000
7000
5000

2850000

3000
12000

3000
2000
1000

0
1775000

3000
2000
1000

0
2850000

431000

40000

38000

1775000

15000

499000

49000

38000

2850000

15000

2299000 3451000

3047000 4269000

فعلي
2015

43374
246670

25959
2802
3990

49452
9965
1960

14940
0

39414

0
0

9000
0

0
330

3215
814

0
6953
4524

2040000

4952
2840

0
0
0

40000
2000000

399112

39414

24836

2040000

7792

2511154

3161191

النشاط     تنظيم وتطوير قطاع النقل601

254650024845002328500 2299000مجموع النشاط      3451000 2511154



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019

 وزارة النقل3101

 النفقات

 اصول ثابتة

22

25

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2511

2632

2822

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

512

520

509

504

508

505

503

507

 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 أراضي

4276000

1975000

6600000

7004000

32913796

2257000

55000

7000000

1481000

1975000

6550000

7024000

47600000

4185000

20000

36000000

2481000

1975000

6550000

7024000

72600000

6185000

20000

70000000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4276000

1975000

6600000

7004000

32913796

2257000

55000

7000000

1481000

1975000

6550000

7024000

47600000

4185000

20000

36000000

2481000

1975000

6550000

7024000

72600000

6185000

20000

70000000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
62080796104835000166835000 مجموع  الفصل   

201720182019

4782000

0

6250000

7289000

37225000

205000

0

3700000

6900000

0

6670000

8923000

44422000

225000

0

3700000

اعادة تقدير 
2016

مقدر
2016

4782000

0

6250000

7289000

37225000

205000

0

3700000

6900000

0

6670000

8923000

44422000

225000

0

3700000

59451000 70840000

فعلي
2015

496717

0

6990746

1566948

8092485

11029

0

9907124

496717

0

6990746

1566948

8092485

11029

0

9907124

27065049



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019

وزارة النقل3101
 الإدارة  والخدمات المساندة5301

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع الادارة 

  002     حوسبة الوزارة

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

003
004
005
011
012
013
018
100

012
018

001
006
069

 الماء

 الكهرباء

 المحروقات

 مصاريف بناء القدرات

 اشتراكات ، تأمينات

 عقود خدمات

 صيانة شبكات حاسوب

 مصاريف وحدة الأمانة  العامة لتسهيل النقل والتجارة

 اشتراكات ، تأمينات

 صيانة شبكات حاسوب

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

0

0

0

0

0

0

0

0

8000

52000

20000

5000

15000

0

0

0

0

0

0

0

0

8000

62000

25000

5000

30000

0

60000

40000

0

70000

60000

0

100000

0

130000

100000 130000

1586

78940

16313

290758

7759

48948

12476

4937

0

0

8310

2719

0

461717

0

11029

فعلي

فعلي

2015

2015

461717

11029

472746



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

  001     دراسات تطوير النقل

  002     تطوير بنك المعلومات لقطاع النقل

22

28

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3111

3112

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

512

504

508

505

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

100000

8500

96500

50000

20000

1200000

25000

20000

5000

20000

120000

100000

11000

70000

50000

20000

1200000

0

30000

5000

0

120000

100000

11000

70000

50000

20000

1200000

0

30000

5000

0

120000

الفصل :  
البرنامج  

011
012
013
018
100

037

013

001
006
069

013

 مصاريف بناء القدرات

 اشتراكات ، تأمينات

 عقود خدمات

 صيانة شبكات حاسوب

 مصاريف وحدة الأمانة  العامة لتسهيل النقل والتجارة

 دراسات قطاع النقل

 انشاء ابنية مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة 

 عقود خدمات

275000

1200000

25000

45000

120000

251000

1200000

0

35000

120000

251000

1200000

0

35000

120000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

1545000

120000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1486000

120000

1486000

120000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

100000

0

55000

0

20000

1000000

25000

0

0

0

0

100000

0

240000

0

20000

2160000

25000

0

0

0

150000

175000

1000000

25000

0

0

360000

2160000

25000

0

150000

1200000

0

2545000

150000

0

0

0

0

0

492651

0

0

0

0

0

0

492651

0

0

0

فعلي

فعلي

2015

2015

492651

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  003     إنشاء شبكة سكك حديدية وطنية والربط مع سكة حديد العقبة

  006     شركة المطارات الاردنية/  مطار الملكة علياء الدولي

  007     دعم مشاريع هيئة تنظيم النقل البري

28

31

31

26

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 الدعم / المنح

2822

3111

3141

3111

2632

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 اراضي

 مباني و انشاءات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

504

508

507

508

509

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 أشغال و انشاءات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

3000000

300000

7000000

1250000

6600000

3000000

1000000

36000000

0

6550000

3000000

1000000

70000000

0

6550000

الفصل :  
البرنامج  

015

013

001

013

062

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاء ابنية مختلفة

 استملاك  وشراء أراضي

 انشاء ابنية مختلفة

 هيئة تنظيم النقل البري

3000000

300000

7000000

1250000

6600000

3000000

1000000

36000000

0

6550000

3000000

1000000

70000000

0

6550000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

10300000

1250000

6600000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

40000000

0

6550000

74000000

0

6550000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2126000

0

3700000

0

6250000

2200000

0

3700000

0

6670000

2126000

0

3700000

0

6250000

2200000

0

3700000

0

6670000

5826000

0

6250000

5900000

0

6670000

24393

0

9907124

30488

6990746

24393

0

9907124

30488

6990746

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

9931517

30488

6990746



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  008     حافلات  التردد السريع BRT / الربط بين عمان والزرقاء سابقا

PMU 009     وحدة إدارة المشاريع  

  010     ميناء بري ومركز لوجستي عمان / الماضونة

28

31

22

28

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

2211

2822

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

504

508

512

504

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

2000000

19000000

35000

0

184000

100000

54796

2000000

32000000

35000

0

84000

200000

4000000

2000000

40000000

35000

0

84000

200000

23000000

الفصل :  
البرنامج  

015

064

065
999

027

027

013

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات بنية تحتية

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 شراء خدمات استشارية

 شراء خدمات استشارية

 انشاء ابنية مختلفة

2000000

19000000

35000

184000

100000

54796

2000000

32000000

35000

84000

200000

4000000

2000000

40000000

35000

84000

200000

23000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

21000000

219000

154796

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

34000000

119000

4200000

42000000

119000

23200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2000000

19350000

0

35000

763000

0

0

2000000

19350000

0

35000

763000

400000

0

2000000

19350000

35000

763000

0

0

2000000

19350000

35000

763000

400000

0

21350000

798000

0

21350000

798000

400000

224441

0

0

35000

441729

0

0

224441

0

35000

441729

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

224441

476729

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  011     وصلة سكة حديد مناجم الشيدية ومحطة إعادة التحميل في وادي اليتم

  012     اعادة تأهيل المدرج  والممرات الجانبية والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات الاردنية 

  013     توسعة واعادة تأهيل قاعة المغادرين والقادمين والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات الاردنية 

  014     إعادة تأهيل المدرج الشمالي / مطار الملكة علياء الدولي

28

31

31

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

3111

3111

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

508

508

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

1100000

500000

300000

0

0

1100000

500000

0

0

0

1100000

500000

0

الفصل :  
البرنامج  

015

040

040

040

040

 دراسات و استشارات و مخططات هندسية

 انشاءات مختلفة

 انشاءات مختلفة

 انشاءات مختلفة

 انشاءات مختلفة

0

0

1100000

500000

300000

0

0

1100000

500000

0

0

0

1100000

500000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

0

1100000

500000

300000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

1100000

500000

0

0

1100000

500000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

0

0

600000

1000000

10500000

0

4897000

600000

1000000

10500000

0

0

600000

1000000

10500000

0

4897000

600000

1000000

10500000

0

600000

1000000

10500000

4897000

600000

1000000

10500000

383734

5104997

657000

500000

1800000

383734

5104997

657000

500000

1800000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

5488731

657000

500000

1800000



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  015     تتبع المركبات الحكومية

  016     تطوير البنية التحتية للنقل العام / هيئة تنظيم النقل البري

  017     نظام متكامل لدفع الاجور  عن طريق البطاقة الذكية / هيئة تنظيم النقل البري

22

28

31

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3122

2822

3111

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

512

504

505

503

504

508

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

45000

100000

20000

0

928000

55000

500000

1000000

3000000

384000

25000

50000

40000

0

150000

20000

500000

0

500000

4000000

25000

50000

40000

0

150000

20000

500000

0

500000

6000000

الفصل :  
البرنامج  

011
015

027

001
055

020

014

013
023

055

 مصاريف بناء القدرات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 شراء خدمات استشارية

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اجهزة فنية

 لوازم مكتبية

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء ابنية مختلفة

 انشاء واستكمال محطات

 اجهزة فنية

145000

20000

928000

55000

500000

4000000

384000

75000

40000

150000

20000

500000

500000

4000000

75000

40000

150000

20000

500000

500000

6000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

1148000

4500000

384000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

285000

1000000

4000000

285000

1000000

6000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

25000

153700

0

165000

0

0

700000

150000

5600000

0

25000

260000

0

165000

0

0

700000

250000

7400000

0

178700

0

165000

0

700000

5750000

0

285000

0

165000

0

700000

7650000

0

343700

6450000

0

450000

8350000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  018     مركز مبيت وانتظار الشاحنات / هيئة تنظيم النقل البري

  019     النهوض بخدمات النقل العام

  020     تحديث نظام تفتيش حقائب مستودع الطائرات

  021     إعادة هيكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل المتعدد

31

22

28

31

22

25

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

3111

2211

2822

3111

2211

2511

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

508

512

504

508

512

520

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 إعانات المؤسسات العامة غير المالية / رأسمالية

384000

192000

192000

0

6000000

3317000

1975000

500000

500000

500000

0

8000000

0

1975000

500000

1000000

1000000

0

6000000

0

1975000

الفصل :  
البرنامج  

036

023
065

014

013

125

012

 انشاء ساحات

 عقود تشغيل

 انشطة مختلفة

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء ابنية مختلفة

 حصة الحكومة في زيادة رأسمال الشركة

 دعم برامج وانشطة حكومية مختلفة

384000

384000

0

6000000

3317000

1975000

500000

1000000

0

8000000

0

1975000

500000

2000000

0

6000000

0

1975000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2019

384000

384000

6000000

5292000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

500000

1000000

8000000

1975000

500000

2000000

6000000

1975000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

2016

0

0

0

700000

0

4333300

0

400000

833350

833350

700000

0

4333300

0

0

0

700000

0

4333300

0

400000

1666700

700000

0

4333300

0

0

0

700000

4333300

400000

1666700

700000

4333300

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

2015

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019

وزارة النقل3101
 تطوير قطاع النقل5305

  022     مركز الشحن الجوي في مطار الملكة علياء الدوليالمشروع  

 اصول غير مالية31

  أجهزة واليات ومعدات3112

 معدات وآلات  وأجهزة505
90000000

الفصل :  
البرنامج  

 اجهزة حماية و تفتيش018
90000000 مجموع المادة    

62080796104835000166835000 مجموع البرنامج    
62080796104835000166835000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

900000 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

0 0
0 0

0 0

59351000 70710000

59451000 70840000

0
0

فعلي
2015

0

26592303

27065049
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